
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 77 Registro Generale N. 15 Registro di Servizio 
Del 16/02/2023 Del 16/02/2023 

 

OGGETTO:  Liquidazione fatture emesse da Poste Italiane S.p.A. per spedizione 

corrispondenza varia – periodo II^ Semestre 2022. CIG Z6539F9670 

                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

Visto il provvedimento del Sindaco n. 12/2022 del 12/12/2022 con il quale si conferiva alla 

sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni 

contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Premesso che con delibera di CC n. 22 del 30/05/2022 è stato approvato il Bilancio di previsione 

2022/2024; 

Che con deliberazione di CC n. 21 del 30/05/2022 è stato approvato il DUP 2022/2024 

Considerato che la corrispondenza del Comune di Tarsia viene spedita dal locale Ufficio Postale; 

Richiamata la propria determinazione n. 320/86 del 29/07/2022 di impegno e liquidazione delle 

fatture emesse da Poste Italiane S.p.A. per spedizione corrispondenza varia relative al I^ Semestre 

2022; 

Viste ed esaminate le fatture presentate da presentate da Poste Italiane SpA, con sede in Roma 

(RM) - Viale Europa, n. 190, periodi di riferimento II^ semestre 2022 per un importo complessivo 

di €. 3.041,13 (Vendite esenti IVA Serv. post. Ar. 10/16 DPR 633/72), di seguito meglio 

specificate: 

 

fattura n Emessa il  periodo  Importo in € 

1022224685 02/09/2022 01/07/2022 31/07/2022 31,53 

1022247445 26/09/2022 01/08/2022 31/08/2022 7,24 

1022275785 27/10/2022 01/09/2022 30/09/2022 20,24 

1022304879 28/11/2022 01/10/2022 31/10/2022 235,45 

1023005487 18/01/2023 01/11/2022 30/11/2022 2.700,90 

1023024019 01/02/2023 01/12/2022 31/12/2022 45,77 

Totale 3.041,13 

 

Visto il Codice CIG: Z6539F9670 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità contributiva (D.U.R.C.) attestante la regolarità 

contributiva della Ditta, giusto documento protocollo INAIL_36744755 del 08/02/2023, scadenza 

validità 08/06/2023; 

Ritenuto di provvedere all’impegno e alla liquidazione della spesa di che trattasi;  

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

Visto il Bilancio di previsione esercizio 2022-2024; 

Ritenuta la propria competenza;  
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante del presente atto. 



1. Di integrare l’impegno di spesa assunto con determina n. 320/86 del 29/07/2022 della 

somma pari ad €. 4,00 relativa all’imposta di bollo per le precedenti fatture n. 

1022056638 e n. 1022183680 (CIG: Z50307D58C); 

2. Di impegnare e liquidare alla ditta Poste Italiane SpA, con sede in Roma (RM) – Viale 

Europa 190, la somma complessiva di €. 3.041,13 (Vendite esenti IVA Serv. post. Ar. 

10/16 DPR 633/72), relative alle fatture emesse per il II^ semestre 2022 di seguito 

meglio specificate: 

 

fattura n Emessa il  periodo  Importo in € 

1022224685 02/09/2022 01/07/2022 31/07/2022 31,53 

1022247445 26/09/2022 01/08/2022 31/08/2022 7,24 

1022275785 27/10/2022 01/09/2022 30/09/2022 20,24 

1022304879 28/11/2022 01/10/2022 31/10/2022 235,45 

1023005487 18/01/2023 01/11/2022 30/11/2022 2.700,90 

1023024019 01/02/2023 01/12/2022 31/12/2022 45,77 

Totale 3.041,13 

 

3. Di imputare la relativa spesa sul Cap. 1043.8 del Bilancio di previsione 2022-2024, 

provvisorio 2023; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su 

Amministrazione trasparente ai sensi del d.Lgs. n. 33/2013; 

5. di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on line per 15 giorni 

6. di dare atto che il responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Laino Maria Teresa; 

7. di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 

della copertura finanziaria della spesa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 22/02/2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. Manlio NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 23/02/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 23/02/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

                                                                                                                                                 
                                           
 

                                                       

                                                                                                                                                  
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 

 


